[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2020

                            № 96а
Об утверждении Порядка предоставления субвенций из бюджета муниципального
образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий
по осуществлению первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты
В соответствии со статьей 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Законом Томской области от 28.12.2019 № 166-ОЗ «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», решением Думы Парабельского района от 19.12.2019 № 39 «О бюджете муниципального образования «Парабельский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субвенций из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Парабельского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.parabel.tomsk.ru).
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя Главы района – Управляющего делами  А.А. Костарева.
 Глава района

              А.Л. Карлов
Приложение

к постановлению Администрации

Парабельского района
от 04.03.2020 № 96а
ПОРЯДОК
предоставления субвенций из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1. Настоящий Порядок предоставления субвенций из бюджета муниципального образования «Парабельский район»  бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – Порядок), определяет цели, правила и условия предоставления субвенций из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции, поселения)

2. Субвенции предоставляются бюджетам поселений в целях реализации полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

3. Источником финансового обеспечения расходов на предоставление субвенций бюджетам поселений является субвенция из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставляемая из бюджета Томской области бюджету муниципального образования «Парабельский район».

4. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в соответствии с настоящим Положением, является муниципальное казенное учреждение Орган управления финансами - Финансовый отдел администрации Парабельского района Томской области (далее – МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района).

5. Размер субвенции бюджету поселения определяется  исходя из количества граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, и методики распределения субвенций из областного бюджета между органами местного самоуправления, установленной в Законе Томской области от 28.12.2019 № 166–ОЗ «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

6. Распределение субвенций бюджетам поселений, входящим в состав Парабельского муниципального района, утверждается решением Думы Парабельского района о бюджете муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год и плановый период.

7. Субвенции предоставляются бюджетам поселений в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка.

8. Субвенции предоставляются бюджетам поселений на осуществление следующих расходов:

оплата труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;

оплата аренды помещений;

оплата услуг связи;

оплата транспортных услуг;

командировочные расходы;

оплата коммунальных услуг;

обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами.

9. Расходование субвенций осуществляется через лицевые счета территориальных органов Управления Федерального казначейства по Томской области, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

10. Органы местного самоуправления  поселений ежеквартально, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляют в уполномоченный орган исполнительной власти Парабельского района (МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района) отчет о расходах местных бюджетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.

Уполномоченный орган исполнительной власти Парабельского района (МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района) ежеквартально, не позднее  4 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляют в уполномоченный орган исполнительной власти Томской области отчет о расходах  местных бюджетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.

11. Ответственность за достоверность предоставляемых уполномоченному органу исполнительной власти Парабельского района (МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района)  сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений.

12. В случае нарушения условий предоставления субвенций соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «Парабельский район» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Остаток субвенций, не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субвенций, подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Парабельский район» в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

14. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

15. Ответственность за нецелевое использование средств субвенций  возлагается на органы местного самоуправления поселений.

Заместитель Главы района –

Управляющий делами

А.А. Костарев